
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio “Viabil ità”

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 738/2021 

Determ. n. 637 del 31/05/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO 
DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 6 BIS DI CASTELL'ARQUATO. PONTE SUL 
TORRENTE CHERO IN LOCALITÀ CIRIANO. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLE 
FONDAZIONI. CUP: D97H18001770001.". PROROGA DEI TERMINI. .

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione a contrattare n. 448 del 23/04/2021 con la quale il dirigente del Servizio 
“Viabilità” in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, disponeva:

 l’indizione  di  una  procedura  aperta  per  l'affidamento  dell’appalto  di  cui  al  progetto  definitivo- 
esecutivo “Strada Provinciale n. 6 BIS di Castell’Arquato. Ponte sul Torrente Chero in Loc. Ciriano. 
Lavori di consolidamento delle fondazioni. CUP D97H18001770001”, per un importo a base di gara di 

 349.292,34, di cui  54.530,26 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;€ €

 di delegare l’espletamento della procedura alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza;

Dato  atto che la Stazione Unica Appaltante ha provveduto, in data 10/05/2021, alla pubblicazione del 
bando:

- sul profilo del committente;

Determ. n. 637 del 31/05/2021 pag. 1/3



- sulla piattaforma per gare telematiche SATER di Intercent-ER, Registro Sistema PI159299-21;

- sul Sistema informativo appalti Regione Emilia Romagna – SITAR;

Atteso che il bando di gara fissava i termini per la presentazione delle offerte nelle ore 10:00 del 31 maggio 
2021, mentre la data della seduta pubblica virtuale per l’apertura delle offerte era fissata alle ore 12:00 del 
31 maggio 2021;

Considerata l'impossibilità per gli operatori economici di depositare le offerte entro il termine di scadenza 
sopra menzionato, a causa di  un malfunzionamento della  piattaforma per gare telematiche Sater,  come 
comunicato, fra l'altro, con le note acquisite al protocollo prov.le. ai nn. 13903, 13910, 13913, 13914, 3926, 
13927, 13933, 13934 del 31/05/2021, si proroga il termine per la presentazione delle offerte alle ore 13:00  
del 03 giugno 2021, e la prima seduta di gara si terrà il giorno 04 giugno 2021 alle ore 09:30;

Ritenuto,  pertanto,  che  la  proroga  verrà  effettuata  d'ufficio  dal  gestore  della  piattaforma  per  gare 
telematiche Sater, Intercent-ER, come confermato da comunicazioni di quest’ultimo;

Considerato che il Dirigente del Servizio “Viabilità”, R.U.P. della procedura in questione, Dott. Geol. Davide 
Marenghi è assente; 

Visto il Decreto del Presidente n. 37 del 12/12/2018 che stabilisce che, in caso di assenza del Dirigente del 
Servizio  “Viabilità”,  il  medesimo viene sostituito, dal  Dirigente del  Servizio “Edilizia  e Servizi  Tecnologici, 
Programmazione dei Lavori Pubblici”; 

Visti:

 il  T.U.  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali  emanato  con  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267  e 
ss.mm.ii.;

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 la L. 55/2019;

 la L. 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, 
n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

 il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti);

 lo Statuto dell’Ente;

 i Regolamenti di contabilità e di organizzazione della Provincia di Piacenza;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa

1) di  approvare la  riapertura  dei  termini  del  bando  per  la  partecipazione  alla  procedura  aperta 
denominata affidamento dei lavori di cui al progetto “Strada Provinciale n. 6 BIS di Castell’Arquato. 
Ponte  sul  Torrente  Chero  in  Loc.  Ciriano.  Lavori  di  consolidamento  delle  fondazioni.  CUP 
D97H18001770001, CIG D97H18001770001”, per le motivazioni indicate in premessa al  presente 
provvedimento;

2) di  dare  atto  che  la  proroga  verrà  effettuata  d'ufficio  dal  gestore  della  piattaforma  per  gare 
telematiche Sater;

3) di dare atto che, in conseguenza di tale proroga, si intendono differiti:

o il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, alle ore 13:00 del 03 giugno 2021;

o la data della prima seduta pubblica virtuale, alle ore 9:30 del 04 giugno 2021;

Determ. n. 637 del 31/05/2021 pag. 2/3



4) di dare atto che il presente provvedimento è sottoscritto dal Dott. Ing. Stefano Pozzoli, in qualità 
di sostituto del Dirigente Responsabile del Servizio “Viabilità”, in ottemperanza a quanto stabilito dal  
Decreto del Presidente della Provincia n. 37 del 12/12/2018;

5) di dare atto  che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di 
entrata, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, 
non necessita del visto di regolarità contabile.

Sottoscritta dal Dirigente
(POZZOLI STEFANO)

con f irma digitale

Determ. n. 637 del 31/05/2021 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 637 del 31/05/2021

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO 
"STRADA PROVINCIALE N. 6 BIS DI CASTELL'ARQUATO. PONTE SUL TORRENTE CHERO IN 
LOCALITÀ CIRIANO. LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLE FONDAZIONI. CUP: 
D97H18001770001.". PROROGA DEI TERMINI.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 31/05/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


